l. de minore. §. tormenta.

l. de presu. Perseueran

co en la confession faite en la torture.

Question detendue

l. de presu. Perseueran

co en la confession faite en la torture.

Question detendue

l. de presu. Perseueran

co en la confession faite en la torture.

Question detendue

l. de presu. Perseueran

co en la confession faite en la torture.

Question detendue

l. de presu. Perseueran

co en la confession faite en la torture.

Question detendue

l. de presu. Perseueran

co en la confession faite en la torture.

*Loy 29. 1498.*

4 NOUS defendons à tous nos Baillis Vicontes & Iuges ou leurs Lieutenans, qu'ils ne procedent à reiterer de nouveau ladite question ou torture ausdits prisonniers sans nouveaux indices.

g Soupçoné. *A tormentis enim non est incipiendum. Crata demum ad tormenta venire oportet, cum suspectus est reus, et alia argumenta ita probationi admodum, ut sola confessio deesse videatur.* Et soit noté que par ordonnance du Roy S. Loys faite en l'an 1254. les personnes honnestes & de bonne renommee, encotes qu'ils soyent poutes, ne doyent estre mis en questions ne tourmens au rapport d'un seul tesmoin. Vray est qu'avec la commune renommee la deposalion d'un tesmoin seroit suffisant indice pour iuger la torture. Notez ausi que toutes personnes de quelque estat ou qualite qu'ils soyent, peuent estre mis en question, quand le cas le requiert. Et par ainsi n'a lieu en France la loy d'au *Mercu.* & la loy milites. *C. de questio. Omnem enim hominem reum excludit.*

h Si attrempez. *Tormenta enim habenda sunt, non quanta accusator postulat, sed ut moderata rationi temperamenta desiderant.*

l. de minore. in prin. ff. de questio.

*1 Reiteret. Nisi quis in alium torqueatur, quia tunc repeti quis potest in questionem, non superuenientibus alio iudicio. L. & si certus ff. ad SC. Syllania. où le texte dit. Est certus percussor, tamen habenda est questio, ut cadit inueniatur author.*

Preuve par  
torture est  
douteuse.

Or pour fin notons ce qui est dit en la dite luy première, *de questio. Questioni fides non semper, nec tamen nunquam habenda est. etenim res est fragilis & periculosa. & qua veritatem fallat, nam plerique patientia sunt duritia tormentorum ita tormenta contemunt, ut exprimi eam veritas nullo modo possit. alii tanta sunt impatientia, ut quodvis mitteri, quam pati tormentorum malint. Itaque mentitur qui dolere pati non potest, mittere & qui dolere & tormenta pati potest.*

ADDITIO.

*In questione exigenda Magistram modum seruari debet, ut totum saluum sit vel innocentia, vel sapientia, quod si modum excesserit, tenetur Interim summopere cauere Iudex. Adhuc tunc excusari turpissimum ne in brachio aut alio corporis partibus habeant inuoluta quodam. Sicut enim qui struant, quod si quis gestaret in dextera versus P. salui in Cantore brachium peccatis, &c. nihil profus confutur in questione. Alii naturalium inuestigatos lapidem moforum vitium, aqua mixtum si in potum cruciando & torquendo datur, indurere infirmitatem pena. Qui si ut eorum & experti Iudices, quibus subiacenda, demerari, quibus capis, & corporis erudiam deinde, carere, ut enim suffragium & fraudi occurratur.*